A® FUTURE KIT

HIGH QUALITY ELECTRONIC KITS

AVRI SUPER SUMO ROBOT
¥uauAgls MICRO AVR1 SUPER SUMO

CODE 1109

FUTURE KIT

wunumﬂu AVR mu %mnm’luanymuﬂmﬂq nwﬂu Tﬂnuummmiﬂumédaa
mammmmvmummmumwwu maﬂsuawuaumuu fino TelulasnouTnsaiaes AVR
cuamauam1mwnuiﬂsunwwuﬂﬁu ma’lmgunuﬂﬂmﬂuanymvauq mufinoamsla

suammamumﬂuﬂ

“umaed v : sudinine YUIA AA $1091 4 o (’lui‘flu‘m)

- Aunszuaggn 8o uaaumul

- YUIANHIID TR : 2.54x1.18 m (esFuses)

2.54x2.70 12 (29935A3UAN)

(1) 2995dnnseding

MIMNNUYDIINDT

2sesdidnmseiindiiezil 2 qgﬂ‘lwq::q i Ao agm&fmwa%mwmmu@u éauaﬂaagﬂu
Eﬂ“?'l 1

qﬂm’?umai‘ azilogauii 3 ya aztszneulmugaawazyay Tauyaasezilszneu
s TR4 oz LED Suvlusa mmnfiaaasdurusaoonthl Taef VR4 dludaunnu
usdumsaaasdurhisa ﬁm%’wm%’nma1ﬁ’ﬂivﬂémm%mﬂei‘aﬂuﬁ'ﬁﬂﬂﬁn xﬁmm
awhnmnmaan"hJum"lﬂmmunmﬂmmq FananozamnilansGaaes il
amumumumgludaifiniesas xﬂumw‘lﬁmﬁaﬂu‘lﬁawmmuu aawaln TR1 W30 TR2
1139 TR3 1Ma1u muannuivﬁﬂmmmmﬂmm‘lﬂﬂuumauﬁnsﬂ"lﬂ

yARIURN m‘lwanwmmaw 1c1 manﬂu"lam"luimﬂauimamaiﬂwna AVR M3
vmmwwmnwmuwmwu 3 ”ﬂﬂﬂ]ﬂﬂu Tﬂn11mmummmvmmwmmﬂuwuﬂmam
" wuuan‘ymwmn«amﬂmamamhﬁﬂamaumum"!ﬂ il udanesnsedula
IC1 fozimsaausadioonman 15 #azan 12 awan 16 tazan 13 a2 liaasedueenin
uamasmﬁuu"lﬂmnwm uﬂwuﬂuma"lﬂmwuaﬂu asdwhisadesamnsaaznoula
iansuGanosfarlnlafuuaa Tmmﬂvﬂﬂmmmammﬂﬂﬂmﬁm"lu"lmmmq
Sunusa m Ic1 2z aﬂﬁuamaswuunaumww mmﬂwmmasmqnaNmﬂaﬂmm
ﬂmmnmqmuwm masradilafezaassdueanman 14 1z 9 m"lﬁmmasmnsmu
513 TaglumsIalnAannsedennusilannadng SWi @ IDE ﬂanﬂnmuanu
(Programmable) alsdmsunsTlsunsuddaadiilva TaelsadosTilsunsy

mslszneulsns

“lumsmaﬂnsmmqq shuvzimaeonily 2 @ Jaun Ammqmamnmaunmmvmm
”aﬁumm azlsznoulmansuaduemesiesiazas saaaeua e

iﬂmsmaﬂnmgmm"lﬂuﬁﬂw 2 Tumsilszneuaens mwmumnaﬂnm}ﬁﬁmmm

wuawaﬂﬂau nwammmmmumnﬁﬂsunaumm mmuaﬂnsmﬁﬁﬁhmaq ms"lmmm
szalasyidlumstsznevases ﬂaum{lamlnﬁmmmu wmaa"lﬁmawuwuumwuwnUﬂa
aﬂnim‘lwmanu a5n1smjauzu,mﬂﬁaﬂnimuu"lmmm"lﬂmﬂw 3 uan ﬁmmnﬂ"lﬂh
aﬂnﬁmsmvuﬂnmnmamxm °lwmmwmamummnnﬂmanﬂswm memﬂ‘lnaﬂnsm
wﬂmamm mﬂwmﬂwmmammumm ieleaunndemeionazfaiuais
2e0sfinnla

t‘hﬁ%’uméﬁf’aﬁuaw;11;ﬁ1msmqﬂnm;ﬂm@:ﬁe“lumiwﬁam

minagey

mmlia,nauN%iummmmﬂuaumasmmusamm ”lwmms“lamu'lwmawm AA
4 now muuﬂmu mmﬁjsu VRI-VR4 dumnaanans nanaouaing sW "hJ
M9 ON ¢ LED mmwuwasmm mmfﬁuuuﬂ"lﬂ31@1ulnuunumuma@u vmauﬂ

ﬂ“?ﬂ@)ﬂﬂ1ﬂ1uﬂiﬂ“ﬂﬁﬂ1 iﬂﬂmmmuumasmmwmauﬁm “ﬂuﬂuﬂﬂﬁ”ﬂﬂﬂﬁﬁd!m“’!ﬂﬂ’;!@)ﬂ

These AVR1 powered robots are built to attack and retreat like their
human counterparts. Two SUMOS move about the ring, sensing the border
and retreating towards the centre. If one SUMO encounters another in its
pathway it charges it in attempt to push it out of the ring. If the second
SUMO is facing away from the first, when it is charged it senses the
perimeter and pushes back to avoid getting ejected.

Technical data

- Power supply : 2 AA batteries (not included).

- Consumption : 80mA.

- PCB dimensions : 2.54 x 1.18 in. (sensor board)

2.54 x 2.70 in. (control board)

(1) ROBOT CONTROL CIRCUIT

How does it work

The circuit is composed of 2 major parts, sensor board and control
board, as shown in Fig. 1.

Sensor board have 3 sets, in set as transmitter and receiver of infrared
light. Transmitter part is consist TR4 and LED INF. VR4 is used for adjust
the level of infrared light. Receiver part, when photo-transistor received
infrared light from LED INF, causing voltage being passed through. The
more reflected light will lessen the internal resistance and give bigger
passing through voltage. Less reflected light will enlarge the internal
resistance and give less passing through voltage. TR1 to TR3 will work
when the photo-transistor received infrared light.

Control board, at the heart of the circuit is the AVR microcontroller
IC1. When below photo-transistor is not receiving infrared light (white
ground), TR1 to TR3 are not working. IC1 will send the voltage to pin 12
and pin 15, causing both motor is running forward. If some below photo-
transistor received infrared light (black ground), motor is running
backward. For center sensor, when sensor detects the object, IC1 will send
the voltage pin 9 and pin 14, causing motor is rotate faster. IDE port is used
for connect AVR programmer.

Circuit assembling

The PCB will be divided into two boards, AVR1-2 for circuit controlling
and Body set for body, motor gear, wheel and battery holder assembling.

The AVRI1-2 circuit assembling has been shown in Fig 2. It is
recommended to assemble the circuit starting with a less height component
i.e. diodes, resistor, electrolytic capacitors and transistors etc. Be careful
while assembling and check for the matching of PCB poles and components
before soldering as shown in Fig 3. For IDE port, press the pin of IDE port
to be level with the black plastic before soldering. Use a max. 40W solder
and soldering tin with a tin and lead ratio of 60/40 together with a joint
solution inside. Recheck the assembled circuit for your own confidence.
Better use a lead sucker or a lead wire absorber in case of component
misplacing to protect PCB from damage.

The Body set is to be assembled as shown in the next page.

Testing

When the two circuit boards have been completely assembled. Insert
four AA batteries into the battery holder. Then adjust VR1 to VR4 to the
middle side and slide switch SW to "on" position. LED at sensor board is

lighted on. Lay down the assembled robot on the test paper. Robot is

1azaz aﬂuamw"lﬂﬁam] uaifefiTnguanavianin running inside the black frame. The robot will

‘ﬁuﬂuﬂnfn”awuwu‘n (" A backward and turn when below sensor

W%y VRISVRS asdudaZuanaiilumsd detecting the black line. But front sensor

v o IR M detects the any object, the robot will run
nagvedllansudanes onlSulimaane azdums .

. vy e . forward and running up the speed to bump.
ﬂiummrlflﬁwma& uaeSulumavnazdumsdsy VRI to VR3 will act as sensitivity of photo-
oSy vre azludilSuanausavesnas transistor. Adjust the left hand side for
aunusa decreasing sensitivity and to the right hand side

a'm swi lydmdnliudannnslumsisea for increasing sensitivity. VR4 will act as level
wuﬂuﬂ ’Jﬁmiﬂi‘uﬂﬂﬂ 1wﬂ1n1saaaumm SW "fi“fmreq light.
AU OFF umﬂﬂmﬂm SW1 ﬂm'm"la mnuumaumﬂm SW1 is used for set the speed of robot.
When you want to setting the speed, slide
W mvmmu ON daina LED ﬂuasﬂmuﬂumﬂaﬂﬁ] switch SW to "off"" position then push and hold
ﬂﬂm”ma"lanu Tag LED aziudnuaadymaufims SW1. Slide SW to "on" position. Seeing LED at
mmmﬁ? ¢IN LEDI1 a2 lﬂummw'amaﬂ"la"lﬂwm control board. LED will chasing step by step.
LED4 mrﬂumm!ﬂmm mﬂuunﬂaaamﬂm SWi1 LED1 is slowly speed and LED4 is higher
L ) | speed.

| LED INFx3

120
R5
.
R 19 |B7/SCK
) SCK O—
g R2 18 |BBAMISO
5 Ms00— PD/0C1A |
El R3 17 |B5./MoST
& MSIO—
& PB2/0COA
A G |—<
Samir
RSTO— 1]A2/R  pBasociBi6
R4
2|PDo g
3|PD1 -
4|PAL/XT2
5| PAO/XTL
6|po2
PDE/DCGE‘
IDE
1t|PD8 FBL
8|pD4
7|PD3

§ . o
EI T ? 110 LED4

CONTROL BOARD

|

Figure 1. AVR1 Super Sumo Robot Circuit

Photo-Transistor
AND LED Infrared

COPPER
LAYER

=

\.

J

IDE port

e sl
+

Figure 2. AVR1-2 and SENSOR2-1

SENSOR2-1

. .RQI\

G AT gg

Circuit Board Assembling

Photo-Transistor
AND LED Infrared

COPPER
LAYER

@ Dy FoioRs aam)““
G IDE ‘g .
>

VR4 1

@]

@

\.

J

IDE port

/%

\.

IDE port
(Connect with programmer)

(5

\.

IDE port

@
Q
nonoooooon

Al T

NOTE : For all IDE port to insert the PC-board

and solder without trim leg.

) v
Wi : 143191 IDE Nada v laasuu
' rd v v Y
wHUIRNNIaziians Taeh luaeadau

o
21
=

MOST

N~
il A2

IDE port

!
EE‘

AVR1-2

?%

RESISTOR
(1 S
% R .0

TRIMMER
POTENTIOMETER

> <=
k 0%
*@

Figure 3. Installing the Components

LED Infrared

= ELECTROLYTIC
' (Blue Clear)

= CAPACITOR

.%.A@ﬁ

TRANSISTOR

% ' PII()T() TR

Photo-Transistor
(Black)

HIGH QUALITY ELECTRONIC KIT SET FOR HOBBY & EDUCATION

http://www.futurekit.com




(2) ROBOT BODY @) farjueua

v . ‘
Assembling Steps of the Body set. muﬂﬂumiﬂsznaumrjuﬂuﬂ
|2 @ ang 2x1/4
h a ' Screw 2x1/4 t t
Mini Caster [ == Q o o ang 4x1/4
vy SANNUIIDINNN BR002-1
Yaasrad Flat head nut @ ' P o Screw 4x1/4
2.5x10 and NUT M2.5 fudueun laglyanjving 2x1/4
. .. oy fionfanlnos Mount BR002-1 PC-board into N ¢ L
Fix a mini caster wheel set to the Body set 6136 2.5x10 1oz fafie M2.5 DK UBUANAINVINY
ith 12 bolt hold body robot and secure them with two #2 x 1/4" screws. P 2 a%%”
wi usmg a mm oIt as a 0 €r. Install battery holder to body robot with flat head nut 2. 5x10 and nut M2.5. UAUNBINDSINES D10 )Ty
sz ﬂf’J‘U‘Uﬂﬁf’mﬁﬂlslﬂﬂﬂmﬂmmﬂmﬂﬂmﬂm ﬂswnaummmmﬂ AA mammmnumﬂuﬂuﬂiﬂﬂ% anFUINA 4x1/4 ﬁﬂﬁém 3
Taewiion 81 12 . 'nmﬂmgﬂaﬂﬁm iilushiia fontranlnles & mw 2.5x10 naz frudie M2.5 1dudda .

NANVOIAD

Install the wheels onto the
shaft of the gear motors and

secure them with the

remaining two #4 x 1/4"

Al d
ANHUZVOIMNUTUIT DS .
pointy screws.

Sensor Board

@ Take off the both screw of motor gear and then mount the motor lock.
Insert the electric wire battery holder into .
" Secure with the both screw of motor gear.
< < 4 v v <
bodi ".’boi; . MnsneauenveNemesingsean nnilulnimstadidenuniunemes
ﬁaﬂmﬂ"lwmmaamumummu‘uu

o T

Tagl¥tionfinenseninaindinemnesinasiludiba

.
fionranlnles

18 2.5x10 naz fafie M2.5

® ®

Red wire is positive pole and black wire is mmmﬂuﬂuﬂwmunuﬁl%uamwmﬂgﬂas
ﬂ'JQ 2.5x10 uazmmn M2.5 %1ﬂ1n!‘|nl£]ﬂ
HAUAUTUAIBTOAVINAIAN

Flat head nut

2.5x10 and NUT M2.5 @
Solder motor wire to BR002-1 PC-board. fjﬂsll'ltjﬂﬂ‘lJﬁ’mmjuﬂ‘ﬂmu‘Ym1

negative pole. Character "L" is left motor

gear and "R" is rlght motor gear. ige

81mmuwmmainumwuﬂuwﬂmuﬁm

¢

’llf‘Nﬂ'J‘IﬁuﬂﬂﬁWii’]NﬂﬁlTﬂﬂg‘u‘H]ﬂ 2x1/4 Bin

Install the plastic pin hold to body robot
with flat head nut 2.5x10 and nut M2.5.
After then install the front plate to the

an3 ﬁ]ﬂNﬂ!ﬂﬂ‘i!ﬂl M UUH H'JQTI‘EWNW
BR002-1 iﬂﬂﬂﬂﬂi"ﬂﬁ“!‘l’iuﬂ MOTOR med
!!ﬂﬂ‘ﬁﬂﬂﬂi‘i’lﬂ1!!ﬂuﬂﬂ3ﬂ!m‘“ﬁ1ﬂﬁﬂ1ﬂﬂﬂ§‘ﬂ

Solder electric wire at motor pole with red wire solders

at left hand side and black wire solders at right hand side.

lastic pin hold with flat head Mount sensor board into body robot and
plastic pin hold with flat hea

nut 2.5x10 and nut M2.5. secure with two #2 x 1/4" screws.

ﬁ’ﬂn?mﬂ"lvlﬁsi‘fwmuamaﬁTﬂﬂ1ﬂﬁuﬂ1uﬂ1ﬂmm mlmma‘u i 1L fo Namﬁ)smm

¢ v

Nmﬂﬂ‘i!‘lﬂ“}’nﬂ’ll!ﬁ’lﬂﬂﬂii;nﬂﬁ!!ﬂ\?’ﬂ]\i

maﬂmmmmumanm R ﬂi’] Nf’)lﬂi’)i!ﬂﬂi

v v

‘VINﬂTH“lI'ﬂ !Nf’]‘ﬂﬂﬂiﬁﬁﬂw!iﬂiﬁﬂmm)

mummmzmﬂﬁﬁmmumn

@ ‘ 4 ang 4x3/4

Screw 4x3/4
Screw 4x1/4
ang 4x1/4

Solder battery holder wire to BR002-
1 PC-board at B1 and B2. Red wire is

positive pole and Black is negatlve pole.

‘Uﬂﬂii;nﬂﬂ&ﬂﬁnll"lﬂﬂ‘lJ!!NH'NQiWN‘W

ad . TUHUAIUANN TS VTN L v
BR002-1 Tagiianifigumua Bl 1oz B2 . Cq ey MMsBAINUAIVYNAIEY
- Y ad. Yueun FelaRadaumy BRO02-1
maduasliimstanIidmmuaIntay o D ANFUMIA 4x3/4 . o . e
0o 0’ e ade " N AN G R IR R L G yuasuanlsznouasaFausosnad
Mount motors, each with two #4 x 1/4" screws medmlnians Mmsdansnamvuaay Secure control board

Install the control board

‘o oo ¢ » . " The robot is prompt working and playing.
danainasnumyueun laglvanjving 4x1/4 with two #4 x 3/4" screws.

into body robot.

HIGH QUALITY ELECTRONIC KIT SET FOR HOBBY & EDUCATION http://www.futurekit.com



601 1MA ONILSHAL d04

FOR TESTING FK1109

@

o

)

o

(FUTURE KIT)

(FUTURE KIT)



